

ZPIKS. 271.05.2015

Damnica, dnia 24.03.2015 r.

Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Gminy Damnica

W związku z otrzymaniem pytań od wykonawcy do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

**Wykonawca III:**

**Pytanie 1:**

Ze względu na rozbieżność sumy ubezpieczenia, jaka jest w SIWZ i w załącznikach proszę o podanie łącznej sumy ubezpieczenia:

Sprzętu elektronicznego stacjonarnego

Sprzętu elektronicznego przenośnego

Oraz wyodrębnienie sumy ubezpieczenia na oprogramowanie (która jest ujęta w sprzęcie przenośnym)

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że w załącznikach do SIWZ w miejscu, w którym znajduje się wykaz sprzętu stacjonarnego Gminnej Biblioteki Publicznej w Damnicy, łączna suma ubezpieczenia sprzętu należącego do tej jednostki powinna wynosić 3 948,30 zł, tak jak jest podane w SIWZ. Wykaz sprzętu nie ulega zmianie. Błędnie zostało wykonane tylko zsumowanie wartości poszczególnych sprzętów.

Suma ubezpieczenia oprogramowania nie została ujęta w sprzęcie elektronicznym przenośnym. Limit na oprogramowanie w wysokości 50 000,00 zł przyjęty został osobno jako limit w systemie na pierwsze ryzyko.

**Pytanie 2:**

Prośba o udostępnienie oferty wraz z załącznikami w wersji Word.

**Odpowiedź:**

Zamawiający udostępnia formularz oferty oraz załączników do oferty w formacie Word. Załączniki do SIWZ udostępnione zostaną w formacie Excel.

**Pytanie 3:**

Czy wskazane do ubezpieczenia lokalizacje narażone są w szczególny sposób na ryzyko powodzi? Jeżeli tak, prosimy podać wartość tych lokalizacji.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że żadna z lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia nie jest narażona w szczególny sposób na ryzyko powodzi.

**Pytanie 4:**

W przypadku, gdy brak informacji o stanie technicznym budynków starszych niż 50 lat, prosimy o zmianę rodzaju wartości na rzeczywistą.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Zamawiający informuje, że wszystkie budynki są użytkowane.

**Pytanie 5:**

W odniesieniu do wnioskowanego zakresu ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku prosimy o wprowadzenie podlimitu dla kosztów naprawy wszelkich elementów zabezpieczających uszkodzonych lub zniszczonych podczas zdarzenia. Proponujemy: 50 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia zapisów.

**Pytanie 6:**

W odniesieniu do wnioskowanego zakresu ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku prosimy o wprowadzenie podlimitu dla ryzyka dewastacji,. Proponujemy: 100 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia zapisów.

**Pytanie 7:**

W odniesieniu do mienia wyłączonego z eksploatacji prosimy o wprowadzenie limitu. Proponujemy: 100 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający informuje, że klauzula tymczasowego magazynowania lub chwilowej przerwy w eksploatacji dotyczy tylko sprzętu elektronicznego, za który Ubezpieczyciel odpowiada do wysokości sum ubezpieczenia.

**Wykonawca IV:**

**Pytanie 1:**

Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty. Prosimy o potwierdzenie, że w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu. W posiadanych przez Zamawiającego protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie.

**Pytanie 2:**

Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane są wyposażone w instalacje elektryczne i odgromowe dostosowane do poziomu występującego zagrożenia i czy są regularnie badane zgodnie z obowiązującymi przepisami i że są na to stosowne protokoły dostępne u Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że obiekty budowlane są wyposażone i zostały oddane do użytkowania zgodnie z przepisami prawa obowiązującymi w okresie budowy i oddawania do użytkowania danego budynku.

**Pytanie 3:**

Prosimy o potwierdzenie jakie Zamawiający przechowuje materiały niebezpieczne pożarowo?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie przechowuje takich materiałów.

**Pytanie 4:**

Prosimy o potwierdzenie, że stosuje się procedury na prace niebezpieczne pod względem pożarowym (cięcie, spawanie, zgrzewanie, prace z otwartym ogniem, itp.) w przypadku konieczności prowadzenia tego typu prac, np. roboty remontowo- budowlane. Czy prace te podlegają właściwej kontroli?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że w przypadku przeprowadzania takich prac, procedury są przestrzegane.

**Pytanie 5:**

prosimy o potwierdzenie, że są w posiadaniu Zamawiającego uzyskane pozwolenia na użytkowanie obiektów wydane przez właściwy organ nadzoru budowlanego, stosownie do aktualnego przeznaczenia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wszystkie budynki zostały oddane do użytkowania zgodnie z przepisami prawa obowiązującymi w okresie budowy i oddawania do użytkowania danego budynku.

**Pytanie 6:**

Prosimy o potwierdzenie czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji lub będą wykonywane prace / roboty budowlane , które wymagają pozwolenia na budowę i lub takie, które naruszają konstrukcję nośną dachu - czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że w chwili obecnej nie prowadzone są takie prace, ale w okresie trwania ubezpieczenia wykonywanie takich prac jest prawdopodobne.

**Pytanie 7:**

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiot zgłoszony do ubezpieczenia mienia jest tożsamy z objętym ochroną w ramach aktualnie obowiązującej umowy ubezpieczenia. Prosimy o wskazanie różnic.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że przedmiot zgłoszony do ubezpieczenia mienia jest tożsamy z objętym ochroną w ramach aktualnie obowiązującej umowy ubezpieczenia

**Pytanie 8:**

Prosimy o informacje, czy wystąpiły jakiegokolwiek szkody, które były poza zakresem ubezpieczenia w dotychczasowych umowach ubezpieczenia, a które mogłyby być pokryte w ramach zakresu ubezpieczenia określonego w aktualnej SIWZ lub nie wykazane szkody, które przekraczały określone w dotychczasowym programie limity odpowiedzialności (ile takich szkód, jakie szkody).

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie było takich szkód.

**Pytanie 9:**

Jeżeli występują konstrukcje drewniane prosimy o potwierdzenie, że drewniane konstrukcje obiektów są zabezpieczone powłoką ogniochronną (impregnacja przez wyspecjalizowane firmy posiadające odpowiednie certyfikaty); potwierdzenie, że instalacja elektryczna prowadzona jest w niepalnych peszlach?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wszystkie budynki zostały oddane do użytkowania zgodnie z przepisami prawa obowiązującymi w okresie budowy i oddawania do użytkowania danego budynku. Informacje dotyczące występowania drewnianych obiektów zostały podane w odpowiedzi na Pytanie 32.

**Pytanie 10:**

Prosimy o podanie łącznej wartości dla sieci wodociągowych, dróg oraz instalacji energetycznych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że dla sieci wodociągowych, dróg oraz instalacje energetycznych zostały przyjęte limity odpowiedzialności w systemie na pierwsze ryzyko. Wysokości limitów zostały określone w SIWZ.

**Pytanie 11:**

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiot ubezpieczenia nie obejmuje pustostanów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że przedmiot ubezpieczenia nie obejmuje pustostanów.

**Pytanie 12:**

Prosimy o potwierdzenie jaki rodzaj mienia zgłoszony jest do ubezpieczenia w pozycji 'boisko' j, czy suma ubezpieczenia obejmuje murawę? budowle stanowiące ogrodzenie? inne?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że pod pozycją boisko należy rozumieć boisko ze sztuczną nawierzchnią trawiastą w Damnicy wraz ogrodzeniem i oświetleniem.

**Pytanie 13:**

Prosimy o potwierdzenie i wskazanie czy w ubezpieczonym mieniu zostało zgłoszone wysypisko odpadów komunalnych, czy składowane jest mienie niebezpieczne? Prosimy o wskazanie jaki rodzaj mienia znajdujący się na wysypisku został zgłoszony do ubezpieczenia?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie zostało zgłoszone wysypisko śmieci.

**Pytanie 14:**

Prosimy o potwierdzenie czy wśród wykazanego mienia jako przedmiot ubezpieczenia są obiekty wyłączone z eksploatacji?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wśród wykazanego mienia jako przedmiot ubezpieczenia nie występują obiekty wyłączone z eksploatacji.

**Pytanie 15:**

Prosimy o potwierdzenie, że obiekty wyłączone z eksploatacji

- są strzeżone i mają odłączone media
- z urządzeń (instalacji) wodno - kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para.
- gaśnice i inne instalacje przeciwpożarowe są sprawne technicznie i gotowe do użycia oraz znajdują się w wyznaczonych miejscach
- maszyny i urządzenia były oczyszczone, konserwowane i odłączone od źródeł zasilania

**Odpowiedź:**

Nie dotyczy.

**Pytanie 16:**

Prosimy o wskazanie wysokości franszyz integralnych i redukcyjnych obowiązujących w okresie ostatnich 3 lat w umowach ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, ubezpieczenia szyb, sprzętu elektronicznego oraz odpowiedzialności cywilnej.

**Odpowiedź:**

W okresie ostatnich 3 lat nie występowały tego rodzaju ograniczenia odpowiedzialności.

**Pytanie 17:**

Prosimy o podanie roku budowy poszczególnych budynków/budowli oraz roku wykonywania ostatnich remontów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie jest w stanie podać dokładnych dat wszystkich remontów. Informacje, które były w posiadaniu Zamawiającego, zostały podane w Załączniku nr 2. W tabeli poniżej znajduje się uzupełnienie podanych tam danych.

nazwa budynku / budowli	rok budowy	lokalizacja (adres)
<b>Urząd Gminy</b>		
Budynek mieszkalny	przed 1939	Damnica, ul. Witosa 1/2
Budynek mieszkalny	przed 1939	Damnica ul. Witosa 1/1
Budynek mieszkalny	przed 1939	Damno 3/B
Budynek mieszkalny	lata '80	Damnica, ul. Leśna 10/5
Budynek mieszkalny	przed 1939	Damnica, ul. Witosa 17/3
Budynek mieszkalny	przed 1939	Damnica, ul. Witosa 17/4
Budynek mieszkalny	przed 1939	Damnica, ul. Witosa 17/1a
Budynek mieszkalny	przed 1939	Damnica, ul. Witosa 17/1
Budynek mieszkalny	przed 1939	Damnica, ul. Witosa 17/5
Budynek mieszkalny	przed 1939	Damnica, ul. Witosa 17/8
Budynek mieszkalny	przed 1939	Damnica, ul. Witosa 17/2
Budynek niemieszkalny - obórka	przed 1939	Damnica, ul. Witosa 17/8
Budynek niemieszkalny	przed 1939	Damnica, ul. Witosa 17/5
Budynek niemieszkalny	przed 1939	Damnica, ul. Witosa 17/4
Budynek niemieszkalny - obórka	przed 1939	Damnica, ul. Witosa 17/4
Budynek niemieszkalny - piwnica	przed 1939	Damnica, ul. Witosa 17/3
Budynek niemieszkalny - obórka	przed 1939	Damnica, ul. Witosa 17/3
Budynek niemieszkalny	przed 1939	Damnica, ul. Leśna 10/5
Budynek gospodarczy	przed 1939	Wiatrowo, działka nr 4/8
Budynek gospodarczy	przed 1939	Wiatrowo, działka nr 4/8
Budynek mieszkalny	przed 1939	Wiatrowo, działka nr 4/8
Budynek mieszkalny	przed 1939	Wiatrowo 9, działka nr 3/15
Budynek mieszkalny	przed 1939	Wiatrowo 4/5
Budynek mieszkalny	przed 1939	Mianowice 5, działka nr 163
Budynek mieszkalny	przed 1939	Mianowice 9 Ahuk Helena Kapciuk Kazimierz
Budynek mieszkalny (lokal w budynku)	przed 1939	Damno 35
Budynek mieszkalny	przed 1939	Damno 34
Budynek mieszkalny	przed 1939	Damno 34
Budynek mieszkalny	przed 1939	Damno 8b i 8a
Budynek gospodarczy	przed 1939	Damno, działka 9/15
Budynek gospodarczy	przed 1939	Damno, działka 9/15
Budynek mieszkalny	przed 1939	Bobrowniki 16
Budynek mieszkalny	przed 1939	Łojowo 14
Budynek mieszkalny	przed 1939	Łojowo 11
Budynek mieszkalny	przed 1939	Łojowo 10
Budynek mieszkalny	przed 1939	Łojowo 3
Budynek gospodarczy	przed 1939	Łojewo, działka 3/11
Budynek gospodarczy	przed 1939	Łojewo, działka 3/12
Budynek gospodarczy	przed 1939	Łojewo, działka 7/13
Budynek gospodarczy	przed 1939	Łojewo, działka 3/14
Budynek mieszkalny	przed 1939	Jeziorka 4

Budynek mieszkalny	przed 1939	Jeziorka 12
Budynek mieszkalny	przed 1939	Jeziorka 6
Budynek gospodarczy	przed 1939	Jeziorka, działka 6/4
Budynek mieszkalny	przed 1939	Łebień 52
Budynek gospodarczy	przed 1939	Łebień 52
Budynek mieszkalny	przed 1939	Zagórzyczki 8
Budynek mieszkalny	przed 1939	Zagórzyczki 9
Budynek gospodarczy	przed 1939	Zagórzyczki, najem. Wilkowska P.
Budynek mieszkalny	przed 1939	Bobrowniki 7
Budynek mieszkalny	przed 1939	Jeziorkas 9
Budynek gospodarczy	przed 1939	Bobrowniki, działka nr 10/79
Budynek Ośr. Zdrowia	1938, modernizacja 2011 r.	Stara Dąbrowa
Budynek Ośr. Zdrowia	przed 1939, remont 2013 r.	Bobrowniki
Siedziba GOPS	1929, remont kapitalny 2007 r.	Damnica, ul. Górna
Siedziba GOPS	1929, remont kapitalny 2007 r.	Damnica, ul. Górna
Budynek Urzędu Gminy	przed 1939, remont kapitalny 2008 r., remont dachu, przebudowa komina – 2012 r.	Damnica, ul. Górna

**Pytanie 18:**

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach zgłoszonego do ubezpieczenia mienia - maszyny, urządzenia, wyposażenie - nie zostały zgłoszone kontenery (jeżeli ubezpieczenie obejmuje kontenery to prosimy o podanie dodatkowych danych ilość, rok budowy).

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza brak kontenerów.

**Pytanie 19:**

Kradzież zwykła – prosimy o wprowadzenie dodatkowego zapisu, odpowiedzialność ubezpieczeniowa istnieje pod warunkiem, że Ubezpieczający zawiadomi o fakcie kradzieży policję, bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą. Dla tego ryzyka wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości: 10% wartości szkody. Prosimy o potwierdzenie, że ryzyko kradzieży zwykłej nie dotyczy ubezpieczenia wartości pieniężnych

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami klauzuli likwidacyjnej, w przypadku każdej szkody posiadającej znamiona przestępstwa, Ubezpieczający zobowiązany jest do niezwłocznego zawiadomienia policji. Zamawiający nie zmienia zapisów. Ubezpieczyciel odpowiada za ryzyko kradzieży zwykłej, zgodnie z zapisami SIWZ, do limitu w wysokości 5 000,00 zł.

**Pytanie 20:**

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach klauzuli ubezpieczenia prac budowlano – montażowych wyłączone są prace wymagające pozwolenia na budowę właściwego organu nadzoru budowlanego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że w ramach klauzuli ubezpieczenia prac budowlano – montażowych wyłączone są prace wymagające pozwolenia na budowę właściwego organu nadzoru budowlanego.

**Pytanie 21:**

Prosimy o potwierdzenie czy wśród zgłoszonego do ubezpieczenia mienia znajdują się cmentarze. Prosimy o wskazanie pozycji i wartości oraz rodzaju mienia zgłoszonego do ubezpieczenia cmentarzy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że cmentarze nie są objęte ubezpieczeniem.

**Pytanie 22:**

Prosimy o informację czy do ubezpieczenia zgłaszane są kolektorów słonecznych – prosimy o podanie ich wykazu (ilość, wartość poszczególnych sztuk) zgłoszonych do ubezpieczenia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zgłasza kolektorów słonecznych.

**Pytanie 23:**

Prosimy o aktualizację szkodowości wg stanu na dzień udzielania odpowiedzi na pytania w tym prosimy o podanie czy zostały założone rezerwy ubezpieczeniowe, w jakiej wysokości i dla jakich szkód – za okres ostatnich 3 lat .

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że od momentu opublikowania ogłoszenia o zamówieniu do momentu udzielania odpowiedzi na pytania nie wystąpiły szkody.

**Pytanie 24:**

Prosimy o szczegółowy opis przyczyn szkód i ilość szkód zgłoszonych w tym odmówionych w okresie ostatnich 3 lat. Jakie działania zostały powzięte po szkodach aby zmniejszyć prawdopodobieństwo ich powstania w przyszłości?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że dane dotyczące szkodowości zostały podane w Załącznikach do SIWZ oraz odpowiedziach na pytania Wykonawców (opublikowanych 20.03.2015 r.). Ze względu na niską szkodowość i rodzaj powstałych szkód nie było konieczności wprowadzania specjalnych działań prewencyjnych.

**Pytanie 25:**

Prosimy o podanie wykazu maszyn, który ma być objęty zakresem ubezpieczenia (data produkcji).

**Odpowiedź:**

Nie dotyczy.

**Pytanie 26:**

W odniesieniu do treści klauzul obligatoryjnych:

Klauzula likwidacyjna dotycząca środków trwałych – prosimy o wprowadzenie: (Leeway) procentowego dla mienia ubezpieczonego w wartościach odtworzeniowych.

Klauzula daty stempla bankowego lub pocztowego – prosimy o wprowadzenie dodatkowego zapisu: pod warunkiem, iż wystarczająca ilość środków znajduje się na koncie płatnika.

Klauzula przechowywania mienia na podłodze – prosimy o wprowadzenie dodatkowego zapisu że zalanie nastąpiło bezpośrednio z góry

Klauzula warunków i taryf – prosimy o wprowadzenie dodatkowego zapisu: o ile struktura, rodzaj mienia będą takie jak w masie mienia zgłoszonego w ramach SIWZ

Klauzula odtworzenia dokumentacji – prosimy o dodanie „...że w przypadku zniszczenia, uszkodzenia lub utracenia dokumentacji zakładowej w wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową...”

Klauzula wyłączenia mienia z eksploatacji – prosimy o dodanie zapisów:

Przez wyłączenie z użytkowania strony rozumieją całkowite i trwałe zaprzestanie eksploatacji obiektu poprzez brak jakiegokolwiek aktywności z nim związanej.

Pod warunkiem że spełnione są łącznie następujące warunki:

- 1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,
- 2) teren zakładu jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej,

- 3) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu , są sprawne technicznie i gotowe do użycia,
- 4) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para.

Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczone do likwidacji pozostaje poza zakresem ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów. Zamawiający informuje, że we wszystkich nieuregulowanych w SIWZ zapisach, mają zastosowanie zapisy określone w OWU Wykonawcy.

Pytanie 27:

W odniesieniu do treści klauzul fakultatywnych :

Klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie prosimy o dodanie zapisu: „...w związku z powstałą szkodą rzeczową” dopisać za którą Ubezpieczyciel przyjął odpowiedzialność

Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o wprowadzenie to treści klauzuli dodatkowych warunków: przez katastrofę budowlana rozumie się niezamierzone, nieprzewidziane, gwałtowne zniszczenie obiektu budowlanego lub jego części w wyniku nagłej samoistnej utraty wytrzymałości jego elementów konstrukcyjnych, o którym zostały powiadomione podmioty określone w art.75 ust.1 Prawa budowlanego.

Nie jest katastrofa budowlaną:

uszkodzenie elementu wbudowanego w obiekt budowlany, nadającego się

1) do naprawy lub wymiany,

uszkodzenie lub zniszczenie urządzeń budowlanych związanych z budynkami,

2) awaria instalacji.

3) Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w obiektach:

1.których wiek, w zależności od konstrukcji nośnej , wynosi więcej niż:

a) 50 lat - dla obiektów o konstrukcji drewnianej i stalowej,

b) 90 lat - dla obiektów o konstrukcji murowanej i żelbetowej

2) nie posiadających protokołu odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego,

3) użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem,

4) nie posiadających aktualnej „Książki obiektu budowlanego” z okresowym potwierdzeniem stanu technicznego obiektu,

5) w których prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany w elementach konstrukcyjnych i nie było wykonane na bazie stosownych dokumentacji projektowo-technicznych i wymaganych zezwoleń,

6) wysokościowych nie posiadających aktualnie wykonanych pomiarów geodezyjnych potwierdzających poprawność posadowienia konstrukcji,

7) wyłączonych z eksploatacji

8) położonych na obszarach zagrożonych występowaniem szkód górniczych, o ile szkoda powstała w wyniku prowadzenia prac i robót geologicznych, wydobywczych kopalni ze złóż lub robót podziemnych z zastosowaniem techniki górniczej lub też zawału wyrobisk górniczych (zarówno czynnych jak i wyłączonych z eksploatacji),

9) w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy oraz w mieniu znajdującym się w tych obiektach.

Klauzula pokrycia kosztów naprawy uszkodzeń powstałych w mieniu otaczającym, prosimy o uzupełnienie treści: „...w związku z powstałą szkodą rzeczową” dopisać za którą Ubezpieczyciel przyjął odpowiedzialność.



Kradzież stałych elementów budynków i budowli – prosimy o wprowadzenie dodatkowych zapisów: Ubezpieczyciel odpowiada za szkody wyłączenie pod warunkiem, że teren na którym znajdują się budynki i budowle jest ogrodzony, oświetlony po zmroku i pod stałym dozorem poza godzinami pracy Ubezpieczonego lub urzędnika i przedmioty są zamocowane na dachu budynku lub budowli lub na wysokości nie mniejszej niż 2,5 m od poziomu

Prosimy o podanie I rodzaju środków obrotowych oraz mienia powierzonego, które ma zostać objęte zakresem ubezpieczenia

W przypadku konsumpcji sumy ubezpieczenia ubezpieczyciel jest zobowiązany do natychmiastowego, automatycznego odtworzenia sumy ubezpieczenia do stanu pierwotnego – wnioskujemy o włączenie tego zapisu

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów. Zamawiający informuje, że we wszystkich nieuregulowanych w SIWZ zapisach mają zastosowanie zapisy określone w OWU Wykonawcy. Zamawiający w chwili obecnej nie zgłasza do ubezpieczenia mienia powierzonego, ale nie wyklucza, że w okresie ubezpieczenia ochrona będzie objęta tego rodzaju mienie. Zamawiający wyjaśnia, że zapisy dotyczące odtworzenia sumy ubezpieczenia nie dotyczą limitów odpowiedzialności przyjętych w systemie na pierwsze ryzyko.

Pytanie 28:

W odniesieniu do ubezpieczenia szyb

Wnioskujemy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia ryzyka porysowania szyb.

Prosimy o potwierdzenie, że suma ubezpieczenia jest łączna dla wszystkich wymienionych w SIWZ jednostek,

Wnioskujemy o usunięcie (w wypadku konsumpcji sumy ubezpieczenia) z zakresu ubezpieczenia automatycznego odtworzenia sumy ubezpieczenia po szkodzie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów. Zamawiający potwierdza, że sumy ubezpieczenia obejmują wszystkie wymienione w SIWZ jednostki, a limity odpowiedzialności określone w SIWZ są łączne dla wszystkich jednostek oraz informuje, że we wszystkich nieuregulowanych w SIWZ zapisach mają zastosowanie zapisy określone w OWU Wykonawcy. Zamawiający wyjaśnia, że zapisy dotyczące odtworzenia sumy ubezpieczenia nie dotyczą limitów odpowiedzialności przyjętych w systemie na pierwsze ryzyko.

Pytanie 29:

W odniesieniu ubezpieczenie mienie od zdarzeń losowych : definicje

Śnieg / lód – wnioskujemy o uzupełnienie definicji – jak poniżej:

szkoda w ubezpieczonym mieniu powstała wskutek bezpośredniego działania ciężaru śniegu lub lodu) na przedmiot ubezpieczenia albo przewrócenie się pod wpływem ciężaru śniegu lub lodu mienia sąsiedniego na mienie ubezpieczone, a także zalanie ubezpieczonego mienia na skutek szybko topniejących szybko masy śniegu/lodu w wyniku nagłej zmiany temperatury

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów.

Pytanie 30:

Zakres ubezpieczenia:

uszkodzenie elewacji na skutek czynników atmosferycznych wnioskujemy o wprowadzenie dodatkowych zapisów dla tzw. pękania mrozowego, z zakresu ubezpieczenia wyłączone jest ubezpieczenia pękania na skutek mrozu powstałe na skutek:

- braku należytej staranności w zapewnieniu ogrzewania pomieszczeń i/lub odpowiedniego zabezpieczenia urządzeń, instalacji, zbiorników przed działaniem mrozu

- w przypadku braku możliwości zapewnienia należytego ogrzewania pomieszczeń i odpowiedniego zabezpieczenia instalacji przed działaniem mrozu (w przypadku wyłączenia budynków, budowli lub lokali z eksploatacji) – nie usunięcia wody lub innej cieczy z ww. urządzeń, instalacji i zbiorników i nie zamknięcia zaworów doprowadzających

- braku regularnej kontroli stanu wyżej wymienionych urządzeń, instalacji i zbiorników

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów.

Pytanie 31:

W zakresie warunku ubezpieczenia:

Ubezpieczyciel na wniosek ubezpieczającego/ubezpieczonego wyrazi zgodę na odbudowę zniszczonego mienia (budynku/budowli) w innej lokalizacji lub przy zastosowaniu zmienionej konstrukcji, technologii odbudowy.

Wnioskujemy wprowadzenie dodatkowego zapisu: Zmiana w odbudowie zniszczonego mienia wynikać musi z wydanych decyzji administracyjnych (m.in. zezwolenia na budowę), obowiązujących przepisów prawa, warunków zabudowy albo rachunku ekonomicznego. Wnioskujemy wprowadzenie limitu w wysokości 500.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności zostały określone w systemie na sumy stałe oraz na pierwsze ryzyko i dotyczą rocznego okresu ubezpieczenia – prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności dotyczące sum ubezpieczenia na pierwsze ryzyko i podlegają konsumpcji.

Prosimy o podanie faktycznej wartości dla poniższego mienia:

Przedmiot ubezpieczenia / Suma ubezpieczenia / Rodzaj wartości

Sieci wodociągowe i kanalizacyjne 50 000,00 zł Księgowa brutto

Drogi (w tym przepusty), chodniki, parking oraz elementy infrastruktury drogowej, 50 000,00 zł Księgowa brutto

Instalacje energetyczne, elektryczne i linie napowietrzne (do 200 m) 10 000,00 zł Wartość odtworzeniowa

Wnioskujemy o wyłączenie z warunków ubezpieczenia zapisu:

W przypadku wystąpienia szkody częściowej ubezpieczyciel jest zobowiązany do natychmiastowego, automatycznego odtworzenia sumy ubezpieczenia do stanu pierwotnego, informując o tym Ubezpieczającego wraz z obowiązkowym podaniem kosztu doubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów. Zamawiający informuje, że we wszystkich nieuregulowanych w SIWZ zapisach mają zastosowanie zapisy określone w OWU Wykonawcy.

Zamawiający informuje, że dla sieci wodociągowych, dróg oraz instalacje energetycznych zostały przyjęte limity odpowiedzialności w systemie na pierwsze ryzyko. Wysokości limitów zostały określone w SIWZ.

Zamawiający potwierdza, że limity odpowiedzialności dotyczą rocznego okresu ubezpieczenia i podlegają konsumpcji. Zamawiający wyjaśnia, że zapisy dotyczące odtworzenia sumy ubezpieczenia nie dotyczą limitów odpowiedzialności przyjętych w systemie na pierwsze ryzyko.

Pytanie 32:

Przedmiot ubezpieczenia:

prosimy o podanie konstrukcji poszczególnych budynków z podziałem: konstrukcja nośna, konstrukcja ścian, konstrukcja dachów

prosimy o podanie podziału ilości mienia na I i II klasy palności podając informację, przy zastosowaniu kryteriów:

Za budynki i budowle, które spełniają warunki konstrukcji I KLASY bezpieczeństwa ogniowego uważa się obiekty, w których:

konstrukcja nośna wykonana jest z materiałów niepalnych (beton, żelbeton, cegła, pustak, bloczek, kamień, stal);

ściany zewnętrzne wykonane są z materiałów niepalnych takich jak: żelbeton, beton, cegła, pustak, bloczek, stal, metal kolorowy, prefabrykowane płyty warstwowe z rdzeniem z wełny mineralnej lub szklanej, indywidualne konstrukcje warstwowe z materiałów niepalnych;

pokrycie dachowe wykonane jest z materiałów:

niepalnych takich jak: blacha, dachówka, eternit,

trudno zapalnych takich jak: szkło, płyty warstwowe, tworzywa chemiczne lub papa pod warunkiem, że są ułożone na podłożu niepalnym.

Budynki i budowle nie spełniające wymogów określonych w ust. 2 oraz budynki i budowle tymczasowe należy zaliczać do II klasy bezpieczeństwa ogniowego.

Prosimy o podanie ilości obiektów drewnianych prosimy o podanie szczegółowego wykazu – lub przynajmniej ilość określoną procentowo.

Prosimy o potwierdzenie, czy ubezpieczeniem miałyby zostać objęte nieużytki – jeżeli tak to prosimy o podanie ich opisu i dokonanie stosownego uzupełnienia w treści SIWZ

bud. przeznaczone do rozbiórki; bud. przeznaczone do kapitalnego remontu; prosimy o podanie planów remontowych mają na najbliższe 3 lata;

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wszelkie informacje dotyczące budynków, które są w posiadaniu Zamawiającego, zostały przedstawione w załącznikach do SIWZ oraz odpowiedziach na pytania Wykonawców.

Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków nieużytkowanych, ani przeznaczonych do rozbiórki. Zamawiający posiada 9 drewnianych wiat.

Pytanie 33:

W odniesieniu do ubezpieczenia elektroniki od wszystkich ryzyk

Wnosimy o informację czy Zamawiający zaakceptuje treść Klauzuli IT

W ramach niniejszej umowy ubezpieczenia ZU odpowiada za szkody rzeczowe, przez które rozumie się fizyczne szkody w mieniu objętym ubezpieczeniem. W tym znaczeniu za szkodę rzeczową nie uważa się fizycznego uszkodzenia i/lub zniszczenia danych lub oprogramowania, a w szczególności jakichkolwiek niekorzystnych w nich zmian spowodowanych przez skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy. Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są:

szkody w danych lub oprogramowaniu powstałe wskutek ich utraty lub uszkodzenia, w szczególności wszelkie niekorzystne w nich zmiany spowodowane przez skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy, a także powstałe w ich następstwie szkody związane z utratą zysku oraz wszelkie straty wynikające z przerwy lub zakłóceń w działalności.

szkody w danych lub oprogramowaniu będące następstwem ograniczenia zakresu funkcjonalności, użytkowania lub dostępności do nich, a także powstałe w ich następstwie szkody związane z utratą zysku oraz wszelkie straty wynikające z przerwy lub zakłóceń w działalności.

Jednakże – mimo wprowadzenia powyższych wyłączeń z ochrony ubezpieczeniowej oraz z zastrzeżeniem warunków, zakresu, postanowień i wyłączeń zapisanych w umowie ubezpieczenia – szkody rzeczowe w danych i oprogramowaniu są objęte ochroną.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów.

**Pytanie 34:**

Wnosimy o informację czy sprzęt elektroniczny wyposażony jest w całym okresie ubezpieczenia ważne licencjonowane oprogramowanie antywirusowe i inne zabezpieczenia uniemożliwiające włamanie do systemu (prosimy o szczegółowy opis tych zabezpieczeń).

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że sprzęt elektroniczny wyposażony jest w ważne licencje oprogramowania antywirusowego. Na styku sieci LAN i internetu zainstalowany jest UTM.

**Pytanie 35:**

Wnosimy o ustalenie warunku wyposażenia sprzętu elektronicznego w stosowne oprogramowanie antywirusowe/ zabezpieczenia przed włamaniami.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia zapisów.

**Pytanie 36:**

Wnosimy o opis zabezpieczeń przeciwprzebieciowych sprzętu elektronicznego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że sprzęt elektroniczny jest zabezpieczony przed przepięciami poprzez zasilacze awaryjne – UPS.

**Pytanie 37:**

Wnosimy o informację jak wyglądają procedury archiwizacji danych w formie elektronicznej na zapasowych kopiach /jak często są wykonywane/ i gdzie są przechowywane.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że archiwizacje danych wykonywane są kilka razy w tygodniu na serwer FTP oraz na zaszyfrowany dysk zewnętrzny. Na koniec roku dane wypalane są na płyty DVD. Przechowywane są w szafie panczernej w kasie.

**Pytanie 38:**

Wnosimy o dopisanie warunku ochrony ubezpieczeniowej, żeby sprzęt elektroniczny był składowany nie niżej niż 10 cm nad poziom podłogi w pomieszczeniach znajdujących się poniżej poziomu gruntu lub na poziomie gruntu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że we wszystkich nieuregulowanych w SIWZ zapisach mają zastosowanie zapisy określone w OWU Wykonawcy.

**Pytanie 39:**

prosimy o aktualizację szkodowości wg stanu na dzień udzielania odpowiedzi na pytania w tym prosimy o podanie czy zostały założone rezerwy ubezpieczeniowe, w jakiej wysokości i dla jakich szkód – za okres ostatnich 3 lat.

**Odpowiedź:**

Zamawiający udzielił odpowiedzi odpowiadając na Pytanie 23 (to samo pytanie).

**Pytanie 40:**

w odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej

Prosimy o informację czy dotychczasowy zakres ochrony jest tożsamy z wymaganym na kolejny okres ubezpieczenia – suma gwarancyjna i limity, rodzaj wypadów ubezpieczeniowych, jednostki organizacyjne

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia jest tożsamy z zakresem w poprzednim okresie ubezpieczenia.

**Pytanie 41:**

Prosimy o informację  
jaka jest długość sieci wodociągowej  
jaka jest długość sieci kanalizacyjnej

**Odpowiedź:**

Długość sieci wodociągowej- 65,6 km  
Długość sieci kanalizacyjnej - 73,5 km

**Pytanie 42:**

Jakie franszyzy zostały zastosowane w poszczególnych, poprzednich okresach ubezpieczenia

**Odpowiedź:**

Zamawiający podał takie informacje w odpowiedzi na Pytanie 16.

**Pytanie 43:**

prosimy o potwierdzenie czy podana liczba szkód dotyczy także szkód zamkniętych bez wypłaty (odmówionych)

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że w okresie ostatnich 3 lat wystąpiły 3 szkody z ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, do których wydane zostały decyzje odmowne.

**Pytanie 44:**

O ile to możliwe prosimy o przekazanie wykazu szkód, także zamkniętych bez wypłaty wraz z następującymi informacjami:

- data zdarzenia
- data zgłoszenia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że 3 szkody z ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, do których wydane zostały decyzje odmowne wystąpiły i zostały zgłoszone w 2013 r. Były to szkody z OC zarządcy drogi.

**Pytanie 45:**

prosimy o udzielenie następujących informacji w odniesieniu do budynków komunalnych zgłoszonych do ubezpieczenia:

- wykaz z liczbą lokali mieszkalnych i użytkowych oraz udziałem w częściach wspólnych

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wykazuje 25 budynków w których znajdują się 51 lokali mieszkalnych i użytkowych. Z tej liczby 7 budynków stanowi wyłączną własność Gminy. Pozostałe to współwłasność z osobami fizycznymi.

lp	Miejscowości /nr budynku	Forma władania	Udział osób fizycznych / wysokość udziału	Uwagi
1	Damno 34C	Współwłasność Gminy 850/10000	9150/10000	2 lokale mieszkalne komunalne
2	Damno 11	Współwłasność Gminy 1/3	2/3	2 lokale mieszkalne komunalne
3	Damno 35	Współwłasność Gminy 2758/10000	7242/10000	2 lokale mieszkalne komunalne
4	Damno 3	Współwłasność Gminy 3595/10000	6405/10000	1 lokal mieszkalny komunalny
5	Bobrowniki 7	Współwłasność Gminy 51/100	49/100	1 lokal mieszkalny komunalny
6.	Zagórzycza 20	Własność Gminy	-	1 lokal mieszkalny

				komunalny
7	Świecichowo 1	Własność Gminy	-	1 lokal mieszkalny komunalny
8	Łojewo 10	Współwłasność Gminy 59/100	41/100	2 lokale mieszkalne komunalne
9	Łojewo 11	Współwłasność Gminy 59/100	41/100	1 lokal mieszkalny komunalny
10	Łojewo 3	Współwłasność Gminy 80/1000	820/1000	2 lokale mieszkalne komunalne
11	Jeziorka 6	Współwłasność Gminy 500/1000	500/1000	1 lokal mieszkalny komunalny
12	Jeziorka 9	Własność Gminy	-	2 lokale mieszkalne komunalne
13	Jeziorka 12	Własność Gminy	-	2 lokale mieszkalne komunalne
14	Zagórzyczki 9	Własność Gminy	-	3 lokale mieszkalne komunalne
15	Karzniczka 27	Własność Gminy	-	5 lokale mieszkalne komunalne
16	Mianowice 4	Współwłasność Gminy 12//100	88/100	1 lokal mieszkalny komunalny
17	Mianowice 9	Współwłasność Gminy 28//100	72/100	2 lokale mieszkalne komunalne
18	Damnica ul.Witosa 1	Współwłasność Gminy 6971/10000	3029/10000	2 lokale mieszkalne komunalne
19	Damnica ul.Witosa 17	Współwłasność Gminy 4837/10000	5163/10000	6 lokali mieszkalnych komunalnych
20	Damnica ul.Osiedle Rybackie 1	Współwłasność Gminy 2398/10000	7602/10000	1 lokal mieszkalny komunalny
21	Damnica ul.Osiedle Rybackie 2	Współwłasność Gminy 6816/10000	3184/10000	5 lokali mieszkalnych komunalnych
22	Paprzyce	Współwłasność Gminy 50//100	50/100	1 lokal mieszkalny komunalny
23	Wiatrowo 6	Współwłasność Gminy 75//100	25/100	3 lokale mieszkalne komunalne
24	Wiatrowo 4	Własność Gminy	-	1 lokal mieszkalny komunalny
25	Wiatrowo	Współwłasność Gminy 50//100	50/100	1 lokal mieszkalny komunalny

**Pytanie 46:**

prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie wchodzi odpowiedzialność cywilna z tytułu posiadania i administrowania:

- nieruchomości przeznaczonymi do rozbiórki
- nieruchomościami będącymi nie zalegalizowanym samowolami budowlanymi,
- nieruchomościami wyłączonymi z eksploatacji na okres dłuższy niż 30 dni,

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wymieniona działalność jest objęta zakresem ubezpieczenia, jednak Zamawiający nie posiada budynków przeznaczonych do rozbiórki, ani innych nieużytkowanych. Informacji na ten temat Zamawiający udzielił w odpowiedzi m.in. na Pytanie 23.

**Pytanie 47:**

Prosimy o informację czy w zakres działalności Ubezpieczonego wchodzi:

**Odpowiedź:**

Pytanie jest niezrozumiałe.

**Pytanie 48:**

Prosimy o informację czy ubezpieczony: posiada, użytkuje, zarządza lub administruje wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, oraz czy prowadzi działalność związaną z: sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie prowadzi ani nie administruje tego typu działalnością.

**Pytanie 49:**

prosimy o potwierdzenie czy zestawienie szkodowości zostało przygotowane według:

- α) przypisania szkody do roku według daty jej zdarzenia (zajścia wypadku ubezpieczeniowego)
- β) przypisania szkody do roku według daty jej zgłoszenia i lub wypłaty odszkodowania

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że zestawienie szkodowości zostało przygotowane według przypisania szkody do roku według daty jej zdarzenia (zajścia wypadku ubezpieczeniowego) i jednocześnie przypisania szkody do roku według daty jej zgłoszenia i lub wypłaty odszkodowania.

**Pytanie 50:**

prosimy o aktualizację szkodowości wg stanu na dzień udzielania odpowiedzi na pytania w tym prosimy o podanie czy zostały założone rezerwy ubezpieczeniowe, w jakiej wysokości i dla jakich szkód – za okres ostatnich 3 lat

**Odpowiedź:**

Zamawiający udzielił odpowiedzi na to pytanie w odpowiedziach na pytania wcześniejsze.

**Pytanie 51:**

W celu umożliwienia zapoznania się z odpowiedziami na powyższe zagadnienia i przygotowania konkurencyjnej oferty ubezpieczenia uprzejmie prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 31.03.2015 r.

**Odpowiedź:**

Zamawiający unie wyraża zgody. Termin otwarcia ofert został już wcześniej przesunięty na 27.03.2015 r.

**Wykonawca V:**

**Pytanie 1:**

Klauzula miejsc ubezpieczenia – prosimy o dopisanie: „Pod warunkiem, że istniejące i przyszłe lokalizacje należące do Ubezpieczającego nie znajdują się na obszarach bezpośredniego zagrożenia powodzią w rozumieniu ustawy Prawo wodne”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia zapisów. Jednocześnie Zamawiający informuje, że na terenie Gminy nie występuje szczególne zagrożenie powodziowe.

**Pytanie 2:**

Klauzula szybkiej likwidacji szkód – Prosimy o wprowadzenie limitu wysokości szkody 5.000zł

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że w w/w klauzuli taki limit jest wprowadzony.

**Pytanie 3:**

Klauzula wyłączenia mienia z eksploatacji – Prosimy o dodanie zapisu:” Ubezpieczyciel potwierdza utrzymanie ochrony ubezpieczeniowej pod następującymi warunkami:

- 1.Maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,
- 2.Teren obiektu jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej,

3. Gaśnice oraz inne instalacje przeciwpożarowe znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia

4. Z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze i para.

Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny pozostaje poza zakresem ubezpieczenia”

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów i jednocześnie informuje, że we wszystkich nieuregulowanych w SIWZ zapisach mają zastosowanie zapisy określone w OWU Wykonawcy.

Pytanie 4:

Klauzula ubezpieczenia prac budowlano-montażowych - Prosimy o informację czy spełni wymogi SIWZ w poniższa klauzula:

„1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że Ubezpieczeniem objęte jest mienie będące przedmiotem prowadzonych w miejscu ubezpieczenia prac remontowo-budowlanych, o ile te prace:

- nie wymagają wydania zgody na ich przeprowadzenie przez odpowiedni organ,
- nie powodują naruszenia konstrukcji nośnej ani fundamentów budynku,
- nie powodują zmian obciążenia elementów konstrukcyjnych ani fundamentów budynku, mogących powodować zagrożenie stabilności budynku.

2. Prace niebezpieczne pożarowo (takie jak: kruszenie, cięcie i spawanie, smołowanie, inne prace związane z używaniem otwartego ognia lub wysokiej temperatury), muszą być wykonywane wyłącznie w obecności co najmniej jednego odpowiednio przeszkolonego pracownika wyposażonego w podręczny sprzęt gaśniczy, a miejsca prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo oraz rejony przyległe kontrolowane są każdorazowo po upływie jednej godziny od momentu zakończenia pracy.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że do wykonania zamówienia zastosowanie będą miały zapisy SIWZ. We wszystkich nieuregulowanych w SIWZ zapisach, mają zastosowanie zapisy określone w OWU Wykonawcy.

Pytanie 5:

Klauzula okolicznościowa – prosimy o wyłączenie stosowania klauzuli w odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że jest to klauzula fakultatywna.

Pytanie 6:

Klauzula wynagrodzenia ekspertów – Prosimy o wykreślenie zapisu: „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje także koszty poniesione na wyliczenia i przygotowanie roszczenia przez Ubezpieczającego, do wysokości 50% wartości poniesionych z tego tytułu kosztów, nie więcej jednak niż 25 000, - zł na jedno i wszystkie zdarzenia.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów.

Pytanie 7:

Klauzula zgłaszania szkód – Prosimy o zmianę terminu zawiadomienia z 7 na 3 dni.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów.

Pytanie 8:

Klauzula transportowania – Prosimy o informację czy spełni wymogi SIWZ treść klauzuli



„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że za opłatą dodatkowej składki Ubezpieczyciel obejmuje ochroną szkody podczas transportu na poniższych warunkach:

1. Przedmiotem ubezpieczenia jest ubezpieczone mienie podczas transportu pomiędzy lokalizacjami Ubezpieczonego, do i z serwisu lub do i z zakładu naprawczego, dokonywanego przez Ubezpieczonego lub osoby, za które ponosi odpowiedzialność.

2. Ubezpieczenie obejmuje utratę, ubytek lub uszkodzenie przewożonych rzeczy wynikłe wskutek jednego lub wielu nagłych, niespodziewanych i niezależnych od woli Ubezpieczającego zdarzeń, z wyjątkiem szkód wyraźnie wyłączonej w pkt 7.

3. Limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela za szkody objęte ochroną na podstawie niniejszej klauzuli na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia został określony w umowie.

4. Za początek transportu uważa się moment przejęcia ubezpieczonego mienia do rozpoczynającego się bezpośrednio po tym transportu, a za koniec transportu - wydanie mienia w miejscu docelowym.

5. Ubezpieczeniem zostaje objęty także ubytek, uszkodzenie lub utrata przedmiotu ubezpieczenia powstałe w czasie operacji załadunkowych lub wyładunkowych.

6. Ubezpieczeniem nie są objęte szkody w mieniu podczas transportu dokonywanego przez osoby pozostające poza stosunkiem ubezpieczenia na podstawie umów przewozowych, spedycyjnych lub umów o świadczenie usług logistycznych.

7. Zakres ubezpieczenia określony w niniejszym artykule nie obejmuje szkód powstałych na skutek:

1) utraty informacji zapisanych na jakiegokolwiek rodzaju nośnikach danych i nośnikach informacji,

2) utraty, ubytku lub uszkodzenia przedmiotu ubezpieczenia powstałego wskutek:

a) wady ukrytej przedmiotu ubezpieczenia lub jego naturalnych właściwości,

b) niewłaściwego opakowania albo nieprawidłowego rozmieszczenia lub zamocowania przedmiotu ubezpieczenia,

c) złego stanu technicznego środka transportu lub jego niezdatności do przewozu przedmiotu ubezpieczenia,

d) nietrzeźwości lub odurzenia kierowcy środkami, po których użyciu prowadzenie środka transportu jest niedozwolone lub niewskazane (dotyczy transportu własnego)

e) kradzieży zwykłej, przez którą rozumie się kradzież bez śladów włamania,

f) zaginięcia.

8. Ponadto ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje transportu:

1) środków obrotowych,

2) zwierząt żywych,

3) dokumentów,

4) przesyłek pocztowych,

5) bagażu osobistego,

6) rzeczy podczas składowania niezwiązanego bezpośrednio z ubezpieczonym przewozem,

7) urządzeń i pojazdów podczas holowania,

8) urządzeń i pojazdów podczas ruchu o własnym napędzie,

9) urządzeń trwale przytwierdzonych do pojazdów transportujących,

10) wartości pieniężnych i przedmiotów wartościowych.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że do wykonania zamówienia zastosowanie będą miały zapisy SIWZ. We wszystkich nieuregulowanych w SIWZ zapisach, mają zastosowanie zapisy określone w OWU Wykonawcy.

Pytanie 9:

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w stosunku do czystych strat finansowych w wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 1.000zł, lub innej akceptowanej przez Zamawiającego

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów.

#### Pytanie 10:

Prosimy o informację czy spełni wymogi SIWZ klauzula (nie dotyczy wykonywania władzy publicznej – patrz następne pytanie):

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i/lub umowy ubezpieczenia strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o czyste straty finansowe poniesione przez osoby trzecie.
2. Przez czyste straty finansowe rozumie się zgodnie z § 4 pkt. 1 OWU szkody niewynikające ze szkód w mieniu i na osobie.
3. Z zachowaniem pozostałych wyłączeń określonych w § 6, 8 i 9 OWU ubezpieczenie nie obejmuje czystych strat finansowych:
  - a. spowodowanych przez przedmioty wyprodukowane lub dostarczone przez Ubezpieczonego (lub przez osoby trzecie na jego zlecenie lub na jego rachunek) lub też usługi wykonane przez Ubezpieczonego (lub przez osoby trzecie na jego zlecenie lub na jego rachunek,
  - b. powstałych z tytułu utraty zysku spowodowanej wymianą wadliwych produktów,
  - c. powstałych z przekroczenia wycen, szacunków, kalkulacji, kosztorysów i kredytów,
  - d. wynikających z aranżowania lub rekomendowania transakcji pieniężnych, transakcji dotyczących nieruchomości lub jakichkolwiek innych transakcji finansowych,
  - e. powstałych z powodu błędów księgowych, jakichkolwiek błędnych płatności lub niełojalności osób, za które odpowiedzialność ponosi Ubezpieczony,
  - f. wynikających z rekomendacji lokalizacji, sporządzania analiz wykonalności, naruszenia praw autorskich, patentów, znaków towarowych i nazw fabrycznych,
  - g. wynikających z przekroczenia terminów i okresów ustanowionych w jakichkolwiek umowach, rękojmiach lub gwarancjach,
  - h. wynikających z niedotrzymania dat doręczeń wezwań do zapłaty, zapłaty faktur i rachunków,
  - i. wynikających z działalności związanej z planowaniem, doradztwem, rzeczoznawstwem, kierowaniem pracami konstrukcyjnymi i/lub instalacyjnymi, kontrolowaniem oraz konsultacjami,
  - j. wynikających z wycofania produktów z rynku,
  - k. wynikających z nałożenia grzywien i kar administracyjnych lub sądowych oraz innych kar o charakterze pieniężnym, w tym kar umownych, jak również odszkodowań o charakterze karnym (punitive damages, exemplary damages),
  - l. wynikających z utraty rzeczy, w tym w szczególności utraty wartości pieniężnych,
  - m. wynikających z uchybień przy wykonywaniu czynności zawodowych,
  - n. wynikających z pełnienia funkcji członka statutowych organów lub dyrekcji spółki.

#### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że do wykonania zamówienia zastosowanie będą miały zapisy SIWZ. We wszystkich nieuregulowanych w SIWZ zapisach, mają zastosowanie zapisy określone w OWU Wykonawcy.

#### Pytanie 11:

Rozszerzenie nr 2 w tabeli, wykonywanie władzy publicznej– Prosimy o informację czy spełni wymogi SIWZ klauzula:

- „1. Zakres ubezpieczenia rozszerza się o szkody w mieniu, na osobie oraz czyste straty finansowe wynikłe z wydania wadliwej decyzji administracyjnej.
2. Z zakresu ubezpieczenia wyłącza się szkody:
- a) wyrządzone umyślnie przez ubezpieczonego lub osoby, za które ponosi odpowiedzialność, przy czym za umyślne wyrządzenie szkody uważa się w szczególności stwierdzone prawomocnym wyrokiem sądu czynne lub bierne uczestnictwo tych osób w popełnieniu przestępstwa
  - b) wynikłe z przekroczenia terminów określonych przepisami prawa
  - c) wynikłe z wydania decyzji dotyczących wywłaszczenia, przyznania zastępczego lokalu zastępczego,
  - d) dochodzone wskutek wydania decyzji administracyjnej, której nieważności nie stwierdzono we właściwym postępowaniu sądowym

- e) wyrządzone wskutek popełnienia przestępstwa
- f) będące naruszeniem dóbr osobistych
- g) spowodowane okolicznościami istniejącymi przed zawarciem umowy ubezpieczenia, o których Ubezpieczający wiedział lub mógł się dowiedzieć
- h) wyrządzone osobom bliskim osób objętych ubezpieczeniem”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że do wykonania zamówienia zastosowanie będą miały zapisy SIWZ. We wszystkich nieuregulowanych w SIWZ zapisach, mają zastosowanie zapisy określone w OWU Wykonawcy.

Pytanie 12:

W odniesieniu do OC zarządcy dróg publicznych prosimy o informację:

a) dotyczącą szkód z ostatnich 3 lat:

- Wartość zgłoszonych roszczeń, wypłat i rezerw w poszczególnych latach
- Liczba zgłoszonych roszczeń, wypłat i rezerw w poszczególnych latach
- W jakiej ilości i wielkości odnotowane szkody były związane ze złą jakością dróg (pospolite dziury w drogach)

b) dotyczącą częstości objazdów kontrolujących stan nawierzchni i innych elementów wpływających na bezpieczeństwo użytkowania dróg,

c) czy usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach zlecane jest podmiotom zewnętrznym i czy podmioty te posiadają ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w zakresie realizowanych zleceń?

d) Czy Gmina Damnica posiada raport o stanie dróg?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że informacje o szkodach zostały podane w załącznikach do SIWZ oraz odpowiedziach na pytania Wykonawców. Szkody, które wystąpiły w 2014 r. z ubezpieczenia OC, były to szkody z OC zarządcy drogi (2 szkody). Poza tym w 2013 r. zostały zgłoszone 3 szkody, do których wydane zostały decyzje odmowne.

Objazdy kontrolujące stan nawierzchni dróg są wykonywane. Gmina nie posiada raportu o stanie dróg. Usuwaniem zagrożeń na drogach zajmuje się jednostka gminna – Zakład Gospodarki Komunalnej w Damnicy.

Pytanie 13:

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Prosimy o wprowadzenie wspólnego limitu w wysokości 200.000zł na jedno i wszystkie zdarzenia na poniższe ryzyka:

1. „Zalanie ubezpieczonego mienia wskutek topnienia śniegu lub lodu” – pojawiające się w definicji śnieg/lód
2. „zalania wodą pochodzącą z opadów atmosferycznych (również przez topniejące zwały śniegu, itp.)” – pojawiające się w definicji zalania
3. „śnieg i lód oraz mróz (w tym zalanie wodą pochodzącą z opadów atmosferycznych w postaci deszczu nawalnego, wskutek topnienia śniegu, gradu lub lodu, niezabezpieczonych otworów dachowych lub innych elementów budynków)” – pojawiające się w zakresie ubezpieczenia
4. „koszty usunięcia następstw zalania np. odgrzybianie, koszty dezynsekcji i dezynfekcji” – w odniesieniu do zdarzeń z ust 1-3 powyżej

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów.

Pytanie 14:

Prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 200.000zł na jedno i wszystkie zdarzenia w stosunku do zdarzeń: „upadek drzew, budynków lub budowli – rozumiany jako szkody spowodowane przez przewrócenie się na przedmiot ubezpieczenia rosnących drzew, ich fragmentów lub nie będących we władaniu ubezpieczającego budynków, budowli lub ich części lub elementów,

- uszkodzenie ubezpieczonego mienia wskutek przewrócenia się drzew (w tym ich części), budynków lub budowli (w tym ich części), urządzeń technicznych (w tym ich części) lub innych elementów”

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów.

Pytanie 15:

Prosimy o zmianę zapisu: „Ubezpieczyciel na wniosek ubezpieczającego/ubezpieczonego wyrazi zgodę na odbudowę zniszczonego mienia (budynku/budowli) w innej lokalizacji lub przy zastosowaniu zmienionej konstrukcji, technologii odbudowy. Zmiana w odbudowie zniszczonego mienia wynikać musi z wydanych decyzji administracyjnych (m.in. zezwolenia na budowę), obowiązujących przepisów prawa, warunków zabudowy albo rachunku – o ile nie zwiększa to odpowiedzialności Ubezpieczyciela - ekonomicznego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów. We wszystkich nieuregulowanych w SIWZ zapisach, mają zastosowanie zapisy określone w OWU Wykonawcy.

Pytanie 16:

Postanowienia dodatkowe – „W przypadku wystąpienia szkody częściowej ubezpieczyciel jest zobowiązany do natychmiastowego, automatycznego odtworzenia sumy ubezpieczenia do stanu pierwotnego, informując o tym Ubezpieczającego wraz z obowiązkowym podaniem kosztu doubezpieczenia. Jeżeli Ubezpieczający nie wniesie sprzeciwu na takie doubezpieczenie w ciągu 7 dni od otrzymania powiadomienia Ubezpieczyciel naliczy dodatkową składkę do końca rocznego okresu ubezpieczenia (w systemie pro rata temporis) według stawki nie większej niż zaoferowana w przetargu w złożonej ofercie przetargowej.” – Prosimy o potwierdzenie, że poniższe nie dotyczy ustanowionych limitów i sum określonych na pierwsze ryzyko.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, poniższe nie dotyczy ustanowionych limitów i sum określonych na pierwsze ryzyko.

Pytanie 17:

Prosimy o informację na jaki dzień aktualne są przedstawione dane szkodowe. Czy Zamawiającemu znane są okoliczności powstałe po zebraniu danych szkodowych mogące rodzić roszczenia?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że od momentu opublikowania ogłoszenia o zamówieniu nie wystąpiły szkody, dlatego dane dotyczące szkodowości są nadal aktualne.

Pytanie 18:

Prosimy o uzupełnienie wykazu budynków o rok budowy i konstrukcję obiektów.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wszelkie informacje, które były w posiadaniu Zamawiającego, zostały wykazane w załącznikach do SIWZ oraz odpowiedziach na pytania Wykonawców.

Pytanie 19:

Prosimy o informację czy do ubezpieczenia są budynki wyłączone z eksploatacji lub przeznaczone do rozbiórki? Prosimy o ich wskazanie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia takich budynków.

Pytanie 20:

Prosimy o informację czy do ubezpieczenia są budynki zabytkowe? Prosimy o ich wskazanie.

Odpowiedź:

Nie zgłoszono takich budynków do ubezpieczenia.

**Pytanie 21:**

Prosimy o informację czy zakład jest zagrożony powodziowo, czy dochodziło do szkód w wyniku powodzi w ostatnich 20 latach?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że na terenach lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia nie występowały powodzie.

**Pytanie 22:**

Prosimy o informację jaki rodzaj sieci wodno-kanalizacyjnej podlega ubezpieczeniu, napowietrzna czy podziemna?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że ubezpieczeniu podlega sieć podziemna z niezbędną armaturą.

**Pytanie 23:**

Prosimy o informację czy zastosowanie mają zapisy Ogólnych Warunków Ubezpieczenia, o ile nie zostały one wyraźnie wyłączone przez Zamawiającego w treści SIWZ.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że we wszystkich nieuregulowanych w SIWZ zapisach, mają zastosowanie zapisy określone w OWU Wykonawcy.

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 38 ust. 4 Ustawy Prawo zamówień publicznych, modyfikacji ulega specyfikacja istotnych warunków zamówienia w poniższym zakresie:

Modyfikacji ulega załącznik nr 2 do SIWZ zawierający wykaz sprzętu elektronicznego - wykaz sprzętu stacjonarnego Gminnej Biblioteki Publicznej w Damnicy (pkt. 5)

Pkt. 5 załącznika nr 2 do SIWZ po modyfikacji znajduje się poniżej:

<b>5. Gminna Biblioteka Publiczna</b>			
1.	zestaw komputerowy	2014	602,70 zł
2.	zestaw komputerowy	2014	602,70 zł
3.	zestaw komputerowy	2013	959,40 zł
4.	zestaw komputerowy	2013	959,40 zł
5.	zestaw komputerowy	2013	824,10 zł
<b>Łącznie</b>			<b>3 948,30 zł</b>

**WÓJT**  
*inż. Grzegorz Jaworski*